
2023

師走MISATOweb
お墓の新区画情報をお届けするwebマガジン

あったらいいなを実現したい。美郷石材です。

お問い合わせは　美郷石材株式会社　0120-62-3310

December

お役立ち情報をいち早くお届け致します。

©missatosekizai.Co.,Ltd.   当冊子内のすべての無断転載・無断使用はご遠慮ください。

石コろム 検証！　天岩戸の飛んだ距離

今月の一枚 鶴巻霊園もえぎのさとつるまきれいえん
もえぎのさと

◇霊園DATA
■所在地　　：神奈川県伊勢原市坪ノ内字楠平 964-1
■経営主体　：宗教法人 立国教会
■完成総額　：796,000 円より
※当該価格の区画が完売の際はご容赦くださいませ

効能豊かな湯が沸く鶴巻温泉からほど近い高台にある、宗教不問の公園墓地です。
南向きで陽当たりが良く、伊勢原の街並みや相模湾を一望できる絶好のロケー
ションが人気。また、価格帯も完成総額 80 万円以下（0.64 ㎡一般墓所、79 万
6 千円より）という、非常にお求めやすい金額よりご案内できます。現在販売中
の区画は残りわずかとなってまいりましたので、この機会にぜひ、足をお運びく
ださいませ。

弊社の年末年始のご案内です。年末は

12/28（木）の午前中まで営業致します。

年始は 1/5（金）朝９時より通常営業とな

ります。何卒、宜しくお願い申し上げます。

完売となっていた人気霊園、調布霊園で、

返還墓所の販売を再開致します！　限定１

区画のみの受付です。早い者勝ち！　完売

の際はご容赦くださいませ！

東京都 /調布市
調布霊園

１区画のみ！　先着順！

返還墓所のご案内

神奈川県 /川崎市
川崎清風霊園

１０周年還元イベントは

１２月いっぱいで終了です！

美郷石材株式会社
年末年始の営業時間につきまして

12/29 ～ 1/4 まで

年末年始休業とさせて頂きます。

最近人気の「永代供養付きの小さなお墓」が、

小田原中央霊園にも登場致します！　販売は

年明け１月６日より！

◆永代供養付き墓所エターナルグリーン◆

〇総額 665,000 円（プレート、彫刻料含む）

〇別途年間管理料 2,000 円

〇最大 4名様まで埋葬可能

〇ペットの埋葬も可能

その他詳細はお問い合わせください。

神奈川県 /小田原市
小田原中央霊園

永代供養付きの小さなお墓

2024年１月６日より販売開始！

霊園の１０周年記念イベントとして、ご成

約時に商品券が貰えるキャンペーンを行っ

ておりましたが、１２月いっぱいで終了と

なります。ご検討のさいはお早めに！

　天岩戸伝説をご存じですか？　太陽の神様である天照大神（あまてらすおおみかみ）が弟の須佐之男

命（すさのおのみこと）の乱暴狼藉に怒って、岩戸に閉じて洞窟に引きこもってしまった古代の大事件

です。天照が引きこもると太陽が昇りません。皆困り切ってしまい、どうにかこうにか天照大神を洞窟

から出てきてもらおうとします。最終的に天照大神は岩戸を開けて出てきてめでたしめでたしとなるの

ですが、この時、もう二度と引き籠れないようにと、岩戸を遠くに投げたという伝説があるのです。

　さて、ここからが本題。日本各地には岩戸が飛んできたという伝説がある地域がいくつかあります。

そこで、岩戸はどのくらい飛んだのか、グーグルマップで直線距離を調べてみました。なお、天岩戸の

所在も多数存在していますので、今回は天孫降臨伝説も残る高千穂の天岩戸神社を起点にしてみました。

　まずは奈良県奈良市柳生の天石立神社。文字通り岩戸そのものをご神体として祀る神社で、天岩戸神

社より約 480km。次に長野県長野市戸隠にある戸隠神社。こちらも岩戸の伝説で有名な神社です。調

べてみると記録は約759km。そして最後に、岩戸かけらが飛んできたという千葉県袖ヶ浦市の坂戸神社。

ここが最長飛距離で約 846km という結果に。なお、岩戸は天界（高天原）から落ちてきたという話も

あるため、一概に距離でうんぬんという事ではありませんが、こうしてみると、「二度と扉を閉めさせ

てなるものか」という神様たちの強い意志が垣間見えるような気がしませんか？ひ
と
つ
ひ
と
つ
、

心
を
込
め
て
、丁
寧
に
。

ひ
と
つ
ひ
と
つ
、

心
を
込
め
て
、丁
寧
に
。

12月の最新情報

今
年
も
一
年
の
ご
愛
顧

誠
に

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
し
た

来
年
も
お
墓
の
こ
と
は

美
郷
石
材
に

お
任
せ
く
だ
さ
い
ま
せ

https://misatosekizai.co.jp/kanagawa/moeginosato/
https://misatosekizai.co.jp/kanagawa/odawara-chuo/
https://misatosekizai.co.jp/kanagawa/kawasakiseifu/
https://misatosekizai.co.jp/tokyo/chofu/

